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Kraków, dnia 8 maja 2024 r. 

 

Do wszystkich potencjalnych Wykonawców 

 

dot. postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości prowadzenia negocjacji na 

podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 

2023 poz. 1605 ze zm.) na wyłonienie Wykonawcy na zakup paliw silnikowych tj. benzyn bezołowiowych 

i oleju napędowego, oraz płynów do spryskiwaczy na potrzeby Uniwersytetu Jagiellońskiego w 

Krakowie 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ 

 

Szanowni Państwo, 

 

Informujemy, iż Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści SWZ, 

które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 30 kwietnia 2024 r.: 

 

Pytanie nr 1: 

W odniesieniu do zapisów SWZ, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na 

wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy 

Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia 

ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej 

siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka 

ewentualność)? 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość, aby w przypadku ewentualnej modernizacji lub 

wyłączenia ze sprzedaży danej stacji należącej do sieci Wykonawcy, Zamawiający mógł dokonać 

transakcji przy użyciu kart paliwowych, na innej stacji paliw należącej do Wykonawcy położonej 

najbliżej stacji wyłącznej lub modernizowanej. 

 

Pytanie nr 2: 

W nawiązaniu do zapisów wzoru Umowy §1, ust. 5, ppkt 5.2.2. Wykonawca informuje, że nie posiada 

technicznych możliwości spersonalizowania kart paliwowych tak, aby umożliwiały zakup jedynie paliw 

oraz płynów do spryskiwaczy. Jako, że płyny do spryskiwaczy należą do szerszej grupy produktowej jaką 

można przypisać do karty paliwowej umożliwi ona również zakup następujących produktów: 

• płynów do chłodnic,  

• płynów hamulcowych,  

• wody destylowanej,  

• dodatków uszlachetniających, 

• innych płynów eksploatacyjnych. 

Czy Zamawiający zaakceptuje takie rozwiązanie? 

 

Odpowiedź nr 2: 
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Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość dokonywania transakcji przy użyciu kart paliwowych 

umożliwiających zakup u Wykonawcy szerszej grupy produktów również obejmującej: • płyny do 

chłodnic, • płyny hamulcowe, • wody destylowanej, • dodatki uszlachetniające, inne płyny 

eksploatacyjne, oprócz płynów do spryskiwaczy, stanowiących element przedmiotu niniejszego 

zamówienia publicznego, którego dotyczy postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone pod nr 

80.272.63.2024. Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że w ramach Umowy będą rozliczane wyłącznie 

transakcje przeprowadzane przez Zamawiającego u Wykonawcy za pośrednictwem rzeczonych kart 

paliwowych zamówienia dotyczące tylko płynów do spryskiwaczy w łącznej ilości do 2 400 litrów (tj. 

poj. 4 litry – sztuka) w czasie trwania Umowy. Powyższa odpowiedź nie stanowi podstawy dla 

modyfikacji treści § 5 ust. 2.2 projektowanych postanowień umownych. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące doprecyzowanie zapisów §5, ust. 9 wzoru Umowy 

poprzez dodanie: „Przy czym Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany 

dla Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem 

rozliczeniowym uwidocznionym WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW 

VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej. 

 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający informuje, że mając na uwadze treść odpowiedzi Ministra Finansów RP na interpelację 

grupy Posłów nr 32747 z dnia 31 lipca 2019 r., zawartą w piśmie o znaku: PT8.054.5.2019.WLI.451E 

z dnia 19 sierpnia 2019 r.: „Odnosząc się do przedstawionej w interpelacji kwestii rachunków 

wirtualnych wykorzystywanych przez podatników dostarczających towary i usługi na masową skalę jak 

operatorzy sieci komórkowych, czy dostawcy mediów należy wskazać, że rachunki te nie będą 

uwidaczniane w wykazie podatników VAT, gdyż nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe. Wpłaty na rachunki wirtualne, które są 

przypisane do rachunku rozliczeniowego będą traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, który 

podlega zgłoszeniu do urzędu skarbowego. Natomiast same rachunki wirtualne nie będą podlegały 

obowiązkowi zgłaszania do urzędu skarbowego w celu ich zamieszczenia w wykazie” 1, nadaje § 5 ust. 

9 projektowanych postanowień umownych poniższe brzmienie: „9. Wykonawca zobowiązany jest do 

wskazania na fakturze numeru rachunku, który został ujawniony w wykazie podmiotów 

zarejestrowanych jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych oraz wykreślonych i przywróconych do 

rejestru VAT prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (tzw. „Biała lista” – art. 96b 

ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług – t. j. Dz. U. 2023 poz. 2488 ze zm.). 

Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego rachunek 

wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym w rozumieniu art. 49 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (t. j. Dz. U. 2024 poz. 361 ze zm.), 

uwidocznionym w tzw. Białej liście, prowadzonej przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej”. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów wzoru Umowy §9 ust. 4, ponieważ 

przysądzone kary umowne są dla Zamawiającego wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. 

Postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces.  Zamawiający nie 

może więc samodzielnie potrącać kary z wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział windykacji może 

zrozumieć tę sytuację jako niezapłacenie faktury i naliczyć odsetki ustawowe za zwłokę płatności.  

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w §9 wzoru umowy ustępu o następującej treści: 

„Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary 

 
1 http://orka2.sejm.gov.pl/INT8.nsf/klucz/ATTBF9HAR/%24FILE/i32747-o1.pdf, dostęp w dniu 7 maja 2024 r. 
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umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar 

umownych. 

 

Odpowiedź nr 4 oraz 5: 

Zamawiający informuje, że w przypadku zakupu paliw przeprowadzenie postępowania reklamacyjnego 

w związku niewykonaniem albo nienależytym wykonaniem Umowy przez Wykonawcę nie jest 

obligatoryjne. Jednocześnie Zamawiający nadmienia, że potrącenie ewentualnych kar umownych z 

należnej faktury lub innych ewentualnych wymagalnych wierzytelności Wykonawcy względem 

Zamawiającego, każdorazowo następuje na skutek wystawienia przez Zamawiającego noty księgowej 

(obciążeniowej) na kwotę stanowiącą równowartość naliczonych Wykonawcy kar umownych. Zatem 

Wykonawca zawsze ma pełną świadomość o fakcie obciążenia go przez Zamawiającego karami 

umownymi z tytułu niewykonania albo nienależytego wykonania Umowy. W konsekwencji, 

Zamawiający nadaje § 9 ust. 4 projektowanych postanowień umownych poniższe brzmienie: „4. 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącenia ewentualnych kar umownych z należnej faktury lub 

innych ewentualnych wymagalnych wierzytelności Wykonawcy względem Zamawiającego, na co 

Wykonawca wyraża zgodę. Potrącenie ewentualnych kar umownych będzie następowało każdorazowo 

poprzez wystawienie Wykonawcy przez Zamawiającego noty księgowej (obciążeniowej) na kwotę 

stanowiącą równowartość naliczonych Wykonawcy kar umownych”. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) 

załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy - w 

odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie? 

 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający informuje, że przychylając się do wniosku Wykonawcy, po § 1 ust. 6 projektowanych 

postanowień umownych dodaje ust. 7 i 8 tego paragrafu Umowy w poniższym brzmieniu: „7. 

Wykonawca świadczy dostawy paliwa i płynów do spryskiwaczy w oparciu o postanowienia Ogólnych 

Warunków Sprzedaży i Używania Kart Paliwowych Wykonawcy, zwanych dalej Regulaminem – 

stanowiącym ogólne warunki umów w rozumieniu postanowień art. 384 – 385 ustawy z dnia 23 kwietnia 

1964 r. – Kodeks cywilny (t. j. Dz. U. 2023 poz. 1610). Zamawiający dopuszcza także inne dokumenty 

regulujące tę kwestię, zwane łącznie z Regulaminem – „Wzorcem umownym”. 8. Zamawiający 

zobowiązany jest zapoznać się z treścią Regulaminu i wyraża zgodę na włączenie treści Regulaminu do 

Umowy, który będzie stanowić Załącznik nr 4 do Umowy, przy czym w razie zaistnienia rozbieżności 

pomiędzy treścią niniejszej Umowy a Regulaminem, oraz innymi dokumentami wskazanymi w § 1 ust. 7 

Umowy pierwszeństwo w zastosowaniu ma Umowa”. 

 

Jednocześnie zamawiający informuje, że powyższe pytania i odpowiedzi stanowią integralną część 

specyfikacji warunków zamówienia, a z uwagi na ich zakres i charakter nie wpływają na konieczność 

dodatkowego przedłużenia terminu składania i otwarcia ofert. Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, 

iż przedłużone terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.  

 

Z poważaniem, 

Piotr Molczyk 
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